
Horkovodní napaječ Bítešská, Západní brána 

- ul. Chironova 

 

  Stránka 1 z 3 

 

 

DODATEK 

č. 1 ke Smlouvě o dílo  
uzavřené dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů  

 

Číslo smlouvy o dílo objednatele: O/21/643 

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: M210930 

 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  Teplárny Brno, a.s. 

 Sídlo: Okružní 25, 638 00 Brno 

 Společnost zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 786 

 IČ: 463 47 534 DIČ: CZ46347534 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 Číslo účtu: 32606621/0100 

 Zastoupení: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem 

  a členem představenstva 

 Kontaktní osoby: 

 ve věcech smluvních: xxx 

 ve věcech technických:  xxx 

2. Zhotovitel:    MOTeC spol. s r.o. 

 Sídlo: Slunečná 4, 634 00  Brno 

 Společnost zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 9294 

 IČ: 479 03 392 DIČ: CZ699002617 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 Číslo účtu: 27-9623040237/0100 

 Zastoupení:  Mgr. Kateřinou Nádeníčkovou, jednatelkou  

 Kontaktní osoby: 

 ve věcech obchodních: xxx 

 ve věcech technických: xxx 

   

 

 

II. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21.10.2021 Smlouvu o dílo ( dále jen „Smlouva“). Touto smlouvou 

se zhotovitel zavázal provést pro objednatele dílo „Horkovodní napaječ Bítešská, Západní 

brána - ul. Chironova“ - vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby 

a dokumentace pro povolovací řízení stavby včetně kompletní dokladové části. 

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek z důvodu úpravy termínů předání díla. V rámci zpracování 

projektové dokumentace došlo na základě stavebních záměrů Brněnských komunikací a.s. 

v podobě nového parkoviště na ulici Labská k zásadní změně trasy tepelného napaječe oproti 

zadání. Poslední verze podkladů byla předána 17.2.2022.  

 

 



Horkovodní napaječ Bítešská, Západní brána 

- ul. Chironova 

 

  Stránka 2 z 3 

 

Vzhledem ke změně trasy došlo k náročným koordinacím trasy napaječe se stávajícími a novými 

inženýrskými sítěmi. 

3. V rámci změny trasy z důvodu stavebního záměru parkoviště vyplynuly přeložky vodovodu a 

kabelu VN. Tyto přeložky požaduje BVK i BKOM a budou zahrnuty do předmětu díla včetně 

nákladů potřebných pro jejich zpracování.   

 

 

III. Předmět dodatku 

1. Dodatkem č. 1 se doplňuje čl. II o následující bod. 

5. Součástí předmětu díla je provedení přeložek vodovodu a kabelu VN, s kterými je v kolizi 

navrhovaný napaječ v místě nového parkoviště na ul. Labská.    

2. Dodatkem č. 1 se mění odstavce 2. a 3. čl. III a nahrazují se níže uvedeným zněním.   

2. Zhotovitel se zavazuje předat dokumentaci pro povolovací řízení stavby na adresu objednatele 

a zajistit podání žádosti o vydání pravomocného rozhodnutí z povolovacího řízení stavby 

nejpozději do 31.10.2022. Součástí této žádosti bude veškerá potřebná dokumentace nutná pro 

vydání tohoto rozhodnutí. 

3. Zhotovitel se zavazuje předat projektovou dokumentaci pro provádění stavby na adresu 

objednatele nejpozději do 31.8.2022. 

3. Dodatkem č. 1 se mění odstavec 1. čl. IV a nahrazuje se níže uvedeným zněním. 

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Více práce byly vyčísleny takto: 

Původní cena díla bez DPH pro provádění stavby    518 000,- Kč 

Původní cena díla bez DPH pro povolovací řízení    884 000,- Kč 

Cena díla dle dodatku – přeložka vodovodu        225 000,- Kč 

Cena díla dle dodatku – přeložka VN             17 000,- Kč 

Celková cena díla bez DPH     1 644 000,- Kč 

(slovy: jedenmilionšestsetčtyřicetčtyřitisíc korun českých). 
4. Dodatkem č. 1 se mění odstavec 1. čl. V a nahrazuje se níže uvedeným zněním. 

Dílčí fakturace proběhnou na základě zjišťovacích protokolů odsouhlaseným technickým 

dozorem investora po předání jednotlivých částí PD, a budou uhrazeny do 80% z ceny díla. 

Zbývající částka bude zhotoviteli uhrazena, až objednatel obdrží pravomocné rozhodnutí o 

povolení stavby stavebním úřadem (stavební povolení, územní rozhodnutí nebo územní souhlas). 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají nezměněna. 

2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany jsou si vědomy, že tento dodatek bude zveřejněn v Registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne jeho uzavření. Pokud je smluvní stranou subjekt 

povinný zveřejnit tento dodatek v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do 

Registru smluv vloží Teplárny Brno. Za zveřejnění tohoto dodatku si nebudou smluvní strany nic 

platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání 

zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti Smlouvy. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. 

 

 

 

 



Horkovodní napaječ Bítešská, Západní brána 

- ul. Chironova 

 

  Stránka 3 z 3 

 

5. Obě strany si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a na důkaz souhlasu připojují své podpisy. 

V Brně dne:  

 

Za objednatele:       Za zhotovitele:  

 

 

 

 

 

----------------------------- ---------------------------------- 

Ing. Petr Fajmon, MBA                                                                 Mgr. Kateřina Nádeníčková   

generální ředitel                                                                             jednatelka společnosti 

a člen představenstva 

 


